
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 44         del  20/02/2014 

O G G E T T O 
 
 
Progetto “Il BUONGIORNO SI VEDE DAL MATTINO” -  4^ Edizione. 
Approvazione ed inserimento nel Progetto Città Sane OMS.  
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno venti del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 

LA Giunta Comunale  
 
Premesso che: 

� con Deliberazione di C.C. n. 177 del 29.12.1997 questo Comune ha aderito alla 
"Rete Italiana Città Sane - OMS" e con di G. C. n. 1150 del 29.12.1998 ha 
stabilito di attuare, a livello locale, il Progetto Città Sane – OMS; 

� l’Organizzazione Mondiale della Sanità  individua  nei Sindaci i principali attori di 
tutte le azioni volte al miglioramento della qualità della vita e ritiene che le 
Amministrazioni Comunali debbano riprendersi la leadership in questo settore;  

   

Vista la nota pervenuta al Protocollo Generale in data 4/11/2013  n. 78297, con la 
quale Ass. Pallavolo Molfetta Srl   propone  la 4^ una campagna sociale di 
sensibilizzazione al fine  promuovere tra i giovani l’importanza di una sana e corretta 
alimentazione, unita ad una costante attività fisica;     

 

Evidenziato che l’iniziativa vedrà come protagonisti i giocatori della Pallavolo Molfetta 
, formazione maschile di Volley militante nel Campionato di A1 Nazionale, che saranno 
testimonial, come indicano le linee- guida del Progetto Città OMS, per la  promozione 
di nuovi stili di vita, quali  l’attività fisica e la corretta alimentazione; 

 

Precisato che il progetto consisterà in un tour nelle scuole primarie e secondarie di 
primo grado della città, con testimonial  atleti ed allenatori della  Pallavolo Molfetta  e la 
partecipazione di biologi nutrizionisti al fine di promuovere nei giovani alunni 
l’attenzione ad una alimentazione corretta, a cominciare dalla prima colazione, e una 
sana attività sportiva e si concluderà con una concorso letterario e/o grafico sul tema. 

 

Considerata la perfetta sintonia tra la proposta avanzata e la volontà della 
Amministrazione Comunale che vede la promozione della salute attraverso esempi  
positivi come quelli che possono offrire gli atleti della ass. sportiva Pallavolo Molfetta 
Srl, promovendo contestualmente l’immagine della Città di Molfetta a livello 
sovraregionale e nazionale;      

 

Ritenuto, pertanto, di dover attivare la citata partneship, quale attività divulgativa da 
svolgersi nel contesto della più complessiva programmazione 2014 del Progetto Città 
Sane OMS, attualmente in via di definizione, assumendo a carico della 
Amministrazione Comunale le spese per la pubblicizzazione dell’iniziativa, quantificate 
in €. 1,000,00; 

Dato atto  che:   

� l’Assessore allo Sport, nell’illustrare la proposta,sottopone alla giunta di 
dedicare l’iniziativa alla memoria del compianto Nicola Solimini, storico 
Dirigente della pallavolo molfettese, particolarmente attivo nella promozione dei 
settori giovanili; 

� La Giunta fa propria la proposta dell’Assessore; 

 

Tutto ciò premesso;  
Visti :  
- le surrichiamate deliberazioni; 



- lo Statuto Comunale vigente; 
- il  TUEL n. 267 del 18/8/2000;  
- la nota prot. Mun.Molfetta n. del 13.09.2013; 
- la nota prot. Mun. Molfetta n.68297  del 4.11.2013; 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 
del T.U.E.L. n.267/2000; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Socio 
Educativo ai sensi dell’art. 42 del decr. Legisl. n. 267/2000 e il parere di regolarità 
contabile espresso dal Dirigente del Settore Economico Finanziario;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA   

Per quanto in premessa e che qui si intende  integralmente riportato e riscritto: 

 

1. Accogliere  la proposta “Il Buongiorno Si Vede Dal Mattino ” presentata 
all’Ass. Pallavolo Molfetta Srl, con nota Prot. Municipio Molfetta in data 
13.09.2013  ed integrata con nota  n. 78297 del 4/11/2013  

2. Autorizzare la realizzazione della quarta edizione dell’iniziativa “Il Buongiorno 
si vede dal mattino” includendola nel progetto Città Sane OMS 2014  e 
dedicandola alla memoria del compianto Nicola Solimini, storico Dirigente della 
Pallavolo Molfettea, particolarmente attivo nella promozione dei settori giovanili. 

 
3. Assumere , a carico dell’Amministrazione Comunale ed ai fini di un’ottimale 

riuscita dell’iniziativa, le spese relative alla fornitura di stampati e manifesti,  e la 
realizzazione del video promozionale quantificate in € 1.000,00.  

 
4. Demandare a successivo atto del dirigente del Settore Socio Educativo 

l’assunzione dell’impegno di spesa, quantificato in € 1000,00 per l’attuazione 
dell’iniziativa de quo. 

 
5. Affidare alla dott.ssa Laura Cirillo il coordinamento tecnico organizzativo 

dell’iniziativa. 
 

6. Affidare alla dott. Vincenza Cocozza del Settore Territorio, in qualità di biologa 
nutrizionista, gli interventi relativi alla sana alimentazione, da tenersi durante le 
ore di servizio e, pertanto, non comportanti oneri di spesa per l’Amministrazione 
Comunale. 

 
7. Dare atto  che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000, il 

presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

8. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Laura Cirillo, 
Responsabile dell’U.O. Città Sane-OMS. 

9. Trasmettere  copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al 
Dirigente Settore Territorio, al Dirigente  del Settore Socio-Educativo , all’Ufficio 
Ragioneria, all’Ufficio Economato ed alla dott.ssa Laura Cirillo, Responsabile 
dell’Ufficio Città Sane-OMS, e alla dott.ssa Vincenza Cocozza per quanto di 
rispettiva competenza. 

  



 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Socio Educativo 
 f.to   Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile   
FAVOREVOLE 
Il Dirigente “ad interim” Settore Economico-Finanziario 
  f.to   dott. Giuseppe Lopopolo 
 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 27/02/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                              f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


